КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ФИНАНСЫ МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК

САЛЫК КЫЗМАТЫ

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ

НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА ПРИ

МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

          БУЙРУК

               ПРИКАЗ

    28 июля 2022 года    _№_316_                        г. Бишкек ш.

О закреплении руководства Государственной налоговой службы при

Министерстве финансов Кыргызской Республики кураторами за

территориальными УГНС

В соответствии с пунктом 25 Положения о Государственной

налоговой службе при Министерстве финансов Кыргызской Республики,

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской

Республики «О вопросах подведомственных подразделений Министерства

финансов Кыргызской Республики» от 10 декабря 2021 года № 302,

приказываю:

1. Закрепить кураторами руководителей Государственной налоговой

службы при Министерстве финансов Кыргызской Республики:

− заместителя председателя Алиева Б.А. – за территориальными

УГНС Ошской и Баткенской областей, УГНС по г. Ош, УГНС по контролю

за крупными налогоплательщиками по г. Ош и южному региону;

− заместителя председателя Умтулова Н.Дж. – за территориальными

УГНС Ысык-Кульской и Нарынской областей, УГНС по контролю за

субъектами СЭЗ г.Бишкек, УГНС по центральному обслуживанию

предпринимателей г. Бишкек, УГНС по центральному обслуживанию

предпринимателей города Ош и Ошской области;

− заместителя председателя Кыдыргычова И.Н. – за

территориальными УГНС города Бишкек, УГНС по контролю за крупными

налогоплательщиками по г. Бишкек и Северному региону, УГНС по работе

с неучтенными товарами по городу Бишкек, Северному и Южному

регионам, территориальными УГНС Чуйской области;

− заместителя председателя Дубанаева А.С. – за территориальными

УГНС Жалал-Абадской и Таласской областей, УГНС по работе с

косвенными налогами в рамках ЕАЭС.

2. Руководителям Государственной налоговой службы при

Министерстве финансов Кыргызской Республики - кураторам

территориальных УГНС, обеспечить соответствующий уровень

организации и координации работы в закрепленных налоговых органах по

выполнению поставленных задач.

3. Считать утратившими силу приказы Государственной налоговой

службы при Министерстве и финансов Кыргызской Республики:

− от 27 декабря 2021 года №442 «О закреплении руководства

Государственной налоговой службы при Министерстве финансов

Кыргызской Республики кураторами за территориальными УГНС»;
− от 11 февраля 2022 года №52 «О внесении изменения в приказ

Государственной налоговой службы при Министерстве финансов

Кыргызской Республики от 27 декабря 2021 года №442 «О закреплении

руководства Государственной налоговой службы при Министерстве

финансов Кыргызской Республики кураторами за территориальными

УГНС»;
− от 28 марта 2022 года №126 «О внесении изменения в приказ

Государственной налоговой службы при Министерстве финансов

Кыргызской Республики от 27 декабря 2021 года №442 «О закреплении

руководства Государственной налоговой службы при Министерстве

финансов Кыргызской Республики кураторами за территориальными

УГНС».

4. Управлению цифровой трансформации (Мурзакматов А.А.)

разместить настоящий приказ на веб-сайте Государственной налоговой

службы при Министерстве финансов Кыргызской Республики.

5. Отделу документационного обеспечения и контроля

(Маматбекова А.Дж.) довести настоящий приказ для сведения управлений

и самостоятельных отделов/секторов центрального аппарата,

территориальных подразделений Государственной налоговой службы при

Министерстве финансов Кыргызской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель        А.К. Абдувапов